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denne Lovs Principper sa.aled.es, altsaa og- 
saa gennem en rationel Ligning, at der 
ikke blev, for saa vidt altsaa dette kan 
naas ad menneskelig Vej, nogen Uligelig- 
lied mellem store Dele af Befolkningen 
indbyrdes eller mellem forskellige Egne af 
Landet. Ja, skulde man ikke have faaet 
væsentligt mere ud af denne Diskussion, . 
saa vil der allerede her være vundet noget 
ganske ,betydejigt<. Det vil være ét ganske 
overordentlig stort "Fottrli:ii. 

Og saa vil jeg blot ønske, at denne 
Undersøgelse maa kunne fremmes saaledes, 
at  Resultaterne deraf kunne komme Os * til; 
gode ved Behandlingen af denne Lov. Jeg 
har set en- 'Antydning i et Regeringsblad: 
i Dag, hvorefter hele denne Sag netop 
skulde, om jeg saa maa sige, affærdiges 
uden nogen Undersøgelse, idet man skulde 
sige: - Vi: have ikke T id  t i l  at beskæftiger 
os dermed om Ligningen er lidt mere el- 
ler lidt mindre retfærdig, kommer det ikke 
an paa. Det er et københavnsk Blad, og 
som Følge deraf er det overordentligt høj - 
modigt og siger: Om Landboerne betale: ' 
lidt mindre Skat end Københavnerne, er 
ganske ligegyldigt, bare Loven bliver ved-1 
tagen. Mon saaledes s t o d  jeg ikke den 
højtærede Finansminister, at det var en 
bekvem Maade at faa Sagen af Vejen paa, 
at man bare skulde se at faa Loven fær- 
dig, og saa kunde man blive ved at under- 
søge 홢  der skal jo megen Grundighed til 
~i-, og det kunde vare Maaned efter Maa- 
ned og Aar efter Aar, og imidlertid ligne 
de slapt, Uligeligheden bliver ved at be- 
staa. Dét vilde jo være ganske uden Værdi. 

',Nu er Tidspunktet der. Nu foreligger Lo- 
ven til Behandling i Rigsdagens Ting, og 
det er ingen Hemmelighed,' at man ogsaa 
i det : høje  'Landsting interesserer sig le- 
vende for, at disse Ligningsregler blive saa 
rationelle som overhovedet 'muligt; Som 
Følge i deraf vilde dét være af allerstørste 
Betydning om Resultaterne' af en saadan 
Undersøgelse kunde fremkomme saaledes 
efterhaanden, at de kunne sætte praktiske 
Spor i Rigsdagens Forhandlinger. Hvad dét 
gælder om, er altsaa, hvis man a g e r ,  at 

-, I der  ér noget forkert, at finde Midler til at 
gøre det bedre, og naar man i det hele 
taget har dette Spørgsmaal til Behandling 
og har faaet sin Opmærksomhed særlig 
henvendt paa en Reform paa Lignings- 
oniraadet med Hensyn tiL Ligningsmyndig- 
hederne, er det naturligt, at man benytter 
denne enestaaende gunstige Lejlighed til 
at komme til Ende med dette Spørgsmaal, 
som er saa overordentlig vigtigt, thi det 
er ; dog 홢, Grundlaget for hele Skatten, og 

hvis 'dets Retfærdighed brister, smuldrer 
overhovedet Berettigelsen for den højtærede 
Regering til at gaa videre ad den Vej. 

Wenzel Neergaard: Da jeg i Gaar 
under Behandlingen af dette Lovforslag 
havde Ordet, omtalte jeg ogsaa det under 
Nr. 6 stillede Ændringsforslag, som gaar 
ud paa, at det sved denne foreslaaede Skala 
fremkomne Beløb af Formue- og Ind- 
komstskatten benævnes Grundbeløbet, og 
at det paa de aarlige Finanslove fastsæt- 
tes, hvorvidt dette skulde forhøjes eller 
ikke. J eg udtalte min Anerkendelse af det 
Princip, som laa i denne Tanke, for saa 
vidt som jeg mente, at den Flothed, som 
ofte kendetegner Lovgivningen i dette 
Ting, ved en Foranstaltning som denne 
vilde faa en vis Hemsko paa sig. Men jeg 
skal tillade mig at sige, at naar den ærede 
Ordfører deraf tager Anledning til at ind- 
kassere mine Udtalelser som en Anerken- 
delse af selve det Princip, der ligger til 
Grund for Ændringsforslaget under Nr. 6, 
kan jeg ikke give den ærede Ordfører Ret 
heri, og jeg tillader mig at tro, at den 
ærede Ordfører maa have overset Slutnin- 
gen af mine Udtalelser i Gaar.' Jeg skal 
med Formandens Tilladelse oplæse nogle 
ganske faa Linier, som tilstrækkelig godt- 
gøre Rigtigheden af det, jeg her siger. Jeg 
sagde nemlig, at skulde man endelig :gaa 
hertil, 홢forekommer det mig selvfølgelig ät 
være rigtigt at gøre det paa en særlig Lov 
'og ikke, som her, sætte Spørgsmaalet om 
Forhøjelse ; eller Ikke-Forhøjelse ind paa Fi- 
nansloven, de politiske Konsekvenser,' det 
kan have, staa ethvert af a ette Tings Med- 
lemmer klart". Den ærede Ordfører maa 
sikkert have overhørt denne Bemærkning, 
ellers vilde den ærede Ordfører neppe have 
indkasseret mine Udtalelser som en Aner- 
kendelse af selve Pi mcippet i dette Æn- 
dringsforslag. Det var kun en delvis Aner- 
kendelse og kun Anerkendelse af en Del 
af det Princip, som ligger i det foreslaaede 
Ændringsforslag. 

Med Hensyn til de Udtalelser, jeg i 홢 > 
Gaar fremsatte om at basere den nu fore- 
slaaede Forhøjelse af Formue- og Ind- 
komstskatten paa den Skatteskala, som vi 
vedtog i 1903, og lade den Del af For- 
højelsen, som vi vedtog i 1909 i Anledning 
af Forsvarslovene, staa som noget for sig 
selv, tillagde Finansministeren mig i sine 
Udtalelser i Formiddags to Motiver. Det 
ene var dette, at jeg derved vilde und 

; gaa en stigende Skala paa Formueskatten- 
det andet, at jeg ønskede, at det maatte 
staa klart for Befolkningen, at de mere 


